
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от 19.0b LOA I №

О введении временных ограничений движения 
транспортных средств, следующих по 
автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в весенний период 2021 
года

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 6, 14 
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
статей 13, 30, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области от 07.03.2012 
№ 228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по дорогам общего пользования регионального и 
межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период 
неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, в связи со снижением 
несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
вызванным их переувлажнением в весенний период, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Ввести в период с 29 марта по 26 апреля 2021 года временное ограничение движения 
транспортных средств следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
с нагрузкой на ось свыше 6 тонн или разрешенной максимальной массой свыше 15 тонн и 
тракторов всех марок, в отношении следующих автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, расположенных в городе Сорочинск:

ул. Плешановская,
ул. Московская,
ул. Орская,
ул. Зеленая,
ул. Энергетиков,
ул. Геологов,
ул. Транспортная,
ул. Фрунзе,
ул. Тимирязева,
ул. Староэлеваторская,
ул. К. Маркса от ул. Плешановская до дома № 306.

2. Установить, что:



2.1. Срок ограничения может быть изменен в соответствии с законодательством 
Российской Федерации путем внесения соответствующих изменений в настоящее 
постановление.

2.2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется на: 
пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
перевозки продуктов питания, кормов, животных, лекарственных препаратов, горюче

смазочных материалов (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для 
реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, 
удобрений, жидкого азота для сельскохозяйственных предприятий, почты и почтовых грузов;

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий 
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортные средства негосударственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Оренбургская автомобильная школа 
ДОСААФ России Оренбургской области»;

транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации; 
транспортирование твердых коммунальных отходов к местам их утилизации.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского 

городского округа (Павлов А.А.):
1) согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Сорочинскому городскому округу 

дислокацию временных дорожных знаков;
2) обеспечить своевременную установку временных дорожных знаков:
3.11 «Ограничение массы», у которых разрешенная максимальная масса превышает 15 

тонн;
3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» 6 тонн,

на срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
3) осуществлять выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области транспортных средств с грузом или без груза, 
разрешенная максимальная масса или масса, приходящаяся на какую либо ось которых, 
превышает предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим постановлением, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, Оренбургской области 
регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных грузов.

4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Сорочинскому городскому округу 
обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, ОГИБДД ОМВД России по Сорочинскому городскому округу, 
Управлению финансов, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru

